

Consultas Realizadas

Licitación 400897 - CONTRATACION DE SEGURO ODONTOLOGICO PARA FUNCIONARIOS DE LA INSTITUCION (PLURIANUAL)2022

Consulta 1 - PRESENTACION DE CONSULTAS

Consulta	Fecha de Consulta	18-09-2021
LAS CONSULTAS DEBERAN SER PRESENTADAS VIA WEB? O SE TIENEN QUE PRESENTAR EN LA UOC DE LA GOBERNACION DEL ALTO PARANA?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-09-2021
LAS CONSULTAS DEBERAN SER PRESENTADAS VIA WEB		

Consulta 2 - CONSULTAS Y ACLARACIONES

Consulta	Fecha de Consulta	21-09-2021
1) PREGUNTA: Pregunta: Es correcta la interpretación que la ENDODONCIA a la que se refiere el PBC es la convencional? 2) PREGUNTA: Es correcta la interpretación que el blanqueamiento que se debe cubrir es el que se realiza post endodoncia y no por razones estéticas? 3) PREGUNTA: Es correcta la interpretación que la ortodoncia , ortopedia e implantes se cubrirán 100% a cargo de la prestadora hasta dos personas por grupo familiar? 4) PREGUNTA: Es correcta la interpretación que para implantología y prótesis se debiera aplicar la técnica cad cam? 5) ACLARACION: Se solicita aclaración a la especificación de cobertura que obra a fs 24 en el PBC. 6) ACLARACION: Se solicita aclaración respecto del siguiente item que obra en el PBC: "EL MISMO TENDRÁ DERECHO A INCLUIR HASTA 1 (UN) BENEFICIARIO ADHERENTE A MAS CON UN DESCUENTO DEL 50% CADA UNO SOBRE EL PRECIO UNITARIO MENSUAL ADJUDICADO". 7) PREGUNTA: CUALES SON LOS PARENTESCOS ASIGNADOS COMO ADHERENTES CON CARGO AL TITULAR? 8) PREGUNTA: Del estudio de antecedente de costos resulta que el precio promedio es de Gs 362.070 , sin embargo del cálculo del monto estimado el precio por titular, considerando que es un contrato de 12 meses y un máximo de 235 titulare es de Gs 162.402. Es correcto ese monto 9) PREGUNTA: Es correcta la interpretación que la Patente Profesional del municipio en donde esté asentado el establecimiento principal del oferente es la patente comercial?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-09-2021
1- Si, es correcta la ENDODONCIA a la que se refiere el PBC es convencional... 2- Si, es correcta que se realiza post endodoncia, debe tener una cobertura del 100%, cuando se trata de razones estéticas será con una cobertura del 60 % 3- La ortodoncia, ortopedia e implantes se cubrirán 100% a cargo de la prestadora para los miembros del grupo familiar, siempre que tenga un diagnostico que informe que se trata de salud bucal		

- 4- Podrá realizar un estudio radiológico, indicado por pedido del profesional
- 5- Vigencia Inmediata
El profesional realizará un diagnóstico para saber cuál sería el tipo de tratamiento a ser sometido el paciente, (SALUD BUCAL cobertura del 100% o LOS SERVICIOS CON FINES MERAMENTE ESTÉTICOS cobertura del 60%) según el resultado obtenido se procederá a la realización del tratamiento correspondiente
- 6 -El beneficiario adherente a ser incluido tendrá un 50% de descuento CADA UNO SOBRE PRECIO UNITARIO MENSUAL ADJUDICADO
Ejemplo : Si el precio unitario adjudicado el de 260.000 mensuales, el descuento será del 50% para el beneficiario adherente
- 7- Se puede incluir como adherentes los siguientes miembros del grupo familiar
- Cónyuge
 - Los hijos/as
 - El padre y la madre
 - Hermanos.
- 8- El precio unitario por titular es de GS.362.070 por un periodo de 5 meses para el llamado de CONTATACION DE SEGURO MEDICO PARA FUNCIONARIOS DE LA INSTITUCION (PLURIANUAL)2022
- 9- Para este llamado solicitaremos patente profesional y comercial

Consulta 3 - CONSULTAS Y ACLARACIONES

Consulta	Fecha de Consulta	22-09-2021
1) Pregunta: El carnet identificatorio que se le deberá proveer al titular y beneficiarios puede ser sustituido por un carnet digital sin costo?		
2) Pregunta: ES CORRECTA LA INTEPRETACION QUE PARA BRINDAR EL SERVICIO QUE SE LICITA DEBE SER UNA EMPRESA DE MEDECINA PREPAGA DEBIDAMENTE HABILITADA POR EL MSPYBS Y REGISTRADA EN LA SUPERINTENDENCIA DE SALUD LA QUE PRESTE EL SERVICIO?.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-09-2021
1- El carnet identificatorio, será una tarjeta de identificación exclusiva que se proporcionará al beneficiario y sus adherentes, así como lo establece el PBC		
2 - No es necesario, la licitación está abierta para todo profesional clínico o empresa que cumpla con los requisitos del PBC		

Consulta 4 - PRESENTACION DE CONSULTAS

Consulta	Fecha de Consulta	22-09-2021
----------	-------------------	------------

De la adenda publicada resulta que se exige la presentación de la patente profesional y comercial del Municipio donde este asentado el establecimiento principal del oferente.
Es correcta la interpretación que lo que se exige presentar es la Patente Comercial e Industrial que tiene dentro de sus componentes el Impuesto de Patente a la Profesión , Comercio e Industria? En caso de no ser ese documento se solicita aclaración al respecto.

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-09-2021
-----------	--------------------	------------

Presentación de la patente profesional para demostrar la Experiencia Requeridas
Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento principal del oferente.